您现在的位置：首页 >> 政府信息公开 >> 社会服务类信息 >> 通知公告

关于申报2014年度国家及市级科技惠民计划适宜技术创新产品及示范区县的通知

来自： 社发处 　发表人： lx 　发布文号: 审核人: 许志鹏 发布时间： 2014-02-07  浏览数：1755

　　各区县（自治县）科委,万盛经开区科技局,

　　有关企业、高校及科研院所：

　　2012年6月，科技部与财政部联合启动了国家科技惠民计划，旨在促进民生领域先进科技成果的推广应用，推动科技惠及民生，提升基层社会建设与管理能力。按照科技部、财政部有关工作部署，我市于2012年9月正式启动市级科技惠民计划。目前，已在人口健康、公共安全、建筑节能等领域组织实施首批5项科技惠民示范工程，成功争取3项国家科技惠民计划项目，中央财政专项经费支持近3000万元，市财政配套支持2000万元，2014年还将滚动配套支持2000万元以上。经研究，决定在医疗信息化、中药材种植加工、食品安全、水污染控制、建筑节能与绿色建筑等领域继续启动2014年度国家及市级科技惠民计划项目组织申报工作，现面向各区县（自治县）科委（局）、有关企业、高校和科研院所组织申报2014年度国家、市级科技惠民计划拟推广应用的适宜技术、创新产品及科技惠民示范区县，以组织推荐和启动实施2014年度国家及市级科技惠民计划项目，建设一批重庆市科技惠民示范区县。现将有关事项通知如下：

　　一、申报内容

　　医疗信息化、中药材种植加工、食品安全、水污染控制、建筑节能与绿色建筑等民生领域适宜技术、创新产品，以及重庆市科技惠民示范区县建设需求。

　　二、申报时间

　　2014年2月7日至2月底。

　　三、结果应用

　　对申报的适宜技术、创新产品以及示范区县建设需求将纳入重庆市科技惠民计划先进成果、示范区县需求库，由我委组织专家集中遴选、加工，作为2014年国家及市级科技惠民计划项目拟推广应用的先进成果和我市重点建设的科技惠民示范区县。

　　四、其他事项

　　1．各区县（自治县）科委（局）填报重庆市科技惠民示范区县申报表，企业填报重庆市2014年科技惠民创新产品申报表，高校和科研院所填报重庆市2014年科技惠民先进技术申报表。每个企业、高校、科研院所限报3项技术、产品。

　　2．重庆市科技惠民示范区县指有明确的科技惠民适宜技术、创新产品需求并愿意在本区县组织实施国家、市级科技惠民技术项目，按照规定落实配套经费和其他便利条件的区县。科技惠民适宜技术指高校、科研院所自主研发或引进的民生相关领域先进、成熟并适宜推广应用的技术。科技惠民创新产品指企业自主开发或引进的民生相关领域新产品、新装备、新装置。

　　3．填报的相关表格需加盖单位公章报送一式一份至市科委社会发展处，同时报送电子表格。

　　联系人：

　　医疗信息化：史璇，联系电话：67515795，电子邮箱：shixuan@cstc.gov.cn；

　　田务锐，联系电话：67515795。

　　中药材种植加工：刘从军，联系电话：67512607，电子邮箱：xyczlm@163.com；

　　田务锐，联系电话：67515795。

　　食品安全：王伟，联系电话：67515703，电子邮箱：58642660@qq.com；

　　田务锐，联系电话：67515795。

　　水污染控制：陈佳，联系电话：67513080，电子邮箱：530898779@qq.com；

　　田务锐，联系电话：67515795。

　　建筑节能与绿色建筑：陈佳，联系电话：67513080，电子邮箱：530898779@qq.com；

　　杨增全，联系电话：67513080。

　　附件：1.重庆市科技惠民示范区县申报表

　　 2.重庆市2014年科技惠民适宜技术申报表

　　 3.重庆市2014年科技惠民创新产品申报表

　　重庆市科学技术委员会

　　2014年2月7日

　　附件1：附件

--------------------------------------------------------------------------------